

OR-RM.0012.5.5.2013

**Protokół Nr 3/13
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 08 lutego 2013 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła Pani Teresa Wypych – przewodnicząca komisji.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecny radny Pan Roman Gut.

W dalszej części przewodnicząca komisji przedstawiła porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Dostosowanie prawa miejscowego do zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
3. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Przewodnicząca Komisji Pani Teresa Wypych – Na posiedzeniu komisji w dniu 5 lutego uzgodniliśmy że na posiedzeniu komisji w dniu dzisiejszym wyrazimy opinie w sprawie:

- 1) stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla rodzin wielodzietnych,
- 2) stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla rodzin wielopokoleniowych,
- 3) zróżnicowania stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zależności od rodzaju zabudowy,
- 4) inkasa,
- 5) kto ponosić będzie koszty związane z zakupem pojemnika na odpady komunalne (właściciel nieruchomości, czy przedsiębiorca).

Inspektor Wydziału Rolnictwa Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Koronowie inspektor Pani Monika Majewska przedstawiła radnym prezentację dotyczącą:

- 1) poboru opłaty w drodze inkasa,
- 2) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- 3) możliwości zmian w uchwale w sprawie ustalenia stawek opłat,

- 4) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Materiały przedstawione w prezentacji na piśmie stanowią załącznik nr 2 protokołu.

Członkowie Komisji 5 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” wyrazili pozytywną opinię, aby zmienić uchwałę w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi poprzez wprowadzenie zapisu o treści „Wysokość opłaty dla jednego gospodarstwa domowego nie może przekraczać 45,50 zł.”

Przewodnicząca komisji Pani Teresa Wypych zgłosiła wniosek o treści: - **Zróżnicować stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych (obniżyć) w zabudowie wielorodzinnej.**

„Za” wnioskiem oddano 3 głosy, „przeciw” 2 głosy, „wstrzymało się” 1 głos.

Członkowie komisji 4 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” wyrazili pozytywną opinię, że „Gmina Koronowo wyposaży nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz zapewni utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym”.

Przewodnicząca komisji Pani Teresa Wypych – Pan radny Roman Gut, który nie mógł dzisiaj wziąć udziału w posiedzeniu komisji przekazał mi publikację, z której wynika, że jeżeli gmina posiada zakład budżetowy, który obecnie odbiera odpady komunalne od mieszkańców gminy, to nie musi organizować przetargu. Tę publikację Pan radny Gut uzgadniał z Wydziałem Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy i wydział ten stwierdził zgodność tego zapisu z prawem.

Przewodnicząca komisji P. Teresa Wypych odczytała publikację z dnia 4.02.2013 r. – Zmiana przepisów o utrzymaniu czystości w gminach – kiedy organizować przetarg? przekazaną przez radnego Pana Romana Guta.

Publikację dołączono do niniejszego protokołu jako załącznik nr 3.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – Tych opinii odnośnie organizowania przez gminy przetargu jest mnóstwo. Publikacja jest z 4 lutego, ale nie wiemy, kiedy to zostało wytworzone, to jest ważne.

My jesteśmy w posiadaniu pisma skierowanego przez Polską Izbę Gospodarki Odpadami do Prezydenta Inowrocławia P. Ryszarda Brejzy. Pismo jest z dnia 22 stycznia 2013 r.

Burmistrz Koronowa zacytował jeden z akapitów w/w pisma o treści: „W odróżnieniu od Pana Prezydenta, w pełni podzielamy opinię Ministerstwa Spraw Zagranicznych o tym, że zmiany w ustawie zmierzające do zwolnienia wszystkich spółek i zakładów komunalnych z przetargów na odbieranie odpadów od mieszkańców, byłyby niezgodne z prawem Unii Europejskiej, a dodatkowo również Konstytucję RP oraz przede wszystkim z interesem mieszkańców.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – My chcielibyśmy przekazać odbiór odpadów od mieszkańców naszemu zakładowi, ale nie możemy, nie zezwala na to obecnie obowiązujące prawo i na dzień dzisiejszy nic w tym temacie nie możemy zrobić.

W zakresie gospodarki odpadami możemy przekazać zakładowi gospodarki wszystkie

sprawy za wyjątkiem odbioru odpadów komunalnych.

Chciałbym też w specyfikacji przetargowej zawrzeć zapis o możliwości unieważnienia przetargu jak tylko pojawi się informacja, że można przekazać odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców zakładowi budżetowemu, czyli naszemu ZGKiM i nie mam jeszcze pewności, czy to jest zgodne z prawem, aby taki zapis w specyfikacji zawrzeć.

Posiedzenie komisji opuścił radny Pan Sławomir Marszelski. Obecnych 5 członków komisji.

Przewodnicząca komisji Pani Teresa Wypych – Reasumując należy stwierdzić, że Pan burmistrz zorganizuje przetarg na odbiór odpadów komunalnych zgodnie z obowiązującym prawem, bo inaczej postąpić nie może.

Radny Pan Olech Raddatz – Niech tak będzie jak mówi Pan burmistrz zawrzeć w specyfikacji o przetargu zapis o możliwości unieważnienia przetargu i zobaczymy, co będzie dalej.


Członkowie komisji uznali, że tematem inkasa zajmą się w okresie późniejszym. Zasugerowali Burmistrzowi Koronowa, aby na najbliższym spotkaniu z sołtysami zapytać, który z nich zainteresowany jest poborem opłat za terenie danego sołectwa.

Ad. 3.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodnicząca komisji Pani Teresa Wypych o godz. 10.40 zamknęła posiedzenie Komisji.


Protokół sporządziła
Adela Rójek

Przewodnicząca Komisji


Teresa Wypych